



HAUPTGRUPPE 1 MOTOR

Bild Ersatzteile-Nr. Benennung Stück Typ und Modell

**LUFTFILTER
FÜR ZWEIVERGASER- UND
EINSPRITZMOTOR****ab Motor-Nr. 255 340****311-314,343-346,361-364**

| | | | | |
|------|---------------|---|---|-------|
| 1 | 311 129 511 A | Warmluftentnahmerohr für Vergaservorwärmung bis Motor-Nr. T 0 022 424 / P 0 000 040 mitverwenden: bis Motor-Nr. 713 138 211 255 359 (auf 370 mm kürzen) | 1 | |
| 2 | 311 129 519 B | Warmluftentnahmerohr für Vergaservorwärmung ab Motor-Nr. T 0 893 490 / P 0 006 527 | 1 | |
| 3 | 113 255 341 A | Schelle ab Motor-Nr. T 0 893 490 / P 0 006 527 | 1 | |
| 4 | N 12 026 1 | Federring 6 ab Motor-Nr. T 0 893 490 / P 0 006 527 | 2 | |
| 5 | N 10 714 3 | Zylinderschraube AM 6 x 12 ab Mot.-Nr. T 0 893 490 / P 0 006 527 | 2 | |
| 6 | 311 255 359 A | Verbindungsschlauch für Vergaservorwärmung bis Mot.-Nr. T 0 222 424 / P 0 000 040 | 1 | |
| 7 | 211 255 359 | Verbindungsschlauch für Vergaservorwärmung (auf 770 mm kürzen) ab Mot.-Nr. T 0 222 425 / P 0 000 041 bis T 0 893 489 / P 0 006 526 | 1 | |
| 8 | 113 255 737 | Klemme für Verbindungsschlauch bis Motor-Nr. T 0 893 489 / P 0 006 526 | 2 | |
| (9) | 311 129 581 C | Anschlußkrümmer für Luftfilter bis Mot.-Nr. U 0 502 000 | 1 | M 236 |
| 9 | 311 129 581 D | Anschlußkrümmer für Luftfilter ab Mot.-Nr. U 0 502 001 / U 5 000 001 ab Mot.-Nr. X 0 000 001 | 1 | M 236 |
| 10 | 311 129 607 | Luftfilter ab Mot.-Nr. T 0 805 014 / P 0 006 081 bis T 0 893 489 / P 0 006 526 | 1 | |
| 11 | 311 129 607 A | Luftfilter ab Motor-Nr. T 0 893 490 / P 0 006 527 | 1 | |
| 12 | 341 129 609 A | Regelkasten für Vergaservorwärmung bis Motor-Nr. T 0 893 489 / P 0 006 526 | 1 | |
| (13) | 311 129 611 F | Luftfilter bis Mot.-Nr. U 0 502 000 | 1 | M 236 |
| 13 | 311 129 611 J | Luftfilter ab Mot.-Nr. U 0 502 001 / U 5 000 001 ab Mot.-Nr. X 0 000 001 | 1 | M 236 |

| | | | | |
|------|---------------|---|---|-------|
| 14 | 111 501 159 B | Schlauchbinder 44-64 mm Ø | 1 | M 236 |
| 15 | N 20 374 1 | Schlauch 12 x 3,3 vom Ölentlüfter zum Luftfilter | * | M 236 |
| 16 | 113 129 787 C | Lager für Regelkasten am Luftfilter | | |
| | | bis Mot.-Nr. T 0 893 489/P 0 006 526 | 1 | |
| | | ab Mot.-Nr. T 0 893 490/P 0 006 527 | 2 | |
| (10) | 341 129 611 | Luftfilter | 1 | |
| | | bis Mot.-Nr. T 0 805 013/P 0 006 080 | | |
| 17 | N 20 022 3 | Pfropfen A 8 x 1 | 1 | |
| 18 | 341 129 614 | Verschluß für Luftfilter | 4 | |
| 19 | 341 129 619 | Gummimuffe für Luftfilter | 1 | |
| | | bis Mot.-Nr. T 0 893 489/P 0 006 526 | | |
| 20 | 311 129 619 | Gummimuffe für Luftfilter | 2 | |
| | | ab Mot.-Nr. T 0 893 490/P 0 006 527 | | |
| 21 | 311 129 620 | Klemme für Gummimuffe | 4 | |
| | | ab Mot.-Nr. T 0 893 490/P 0 006 527 | | |
| 22 | 341 129 621 | Dichtring für Luftfilter | 2 | |
| 23 | 311 129 632 | Endstück rechts für Luftfilter | 1 | |
| | | ab Mot.-Nr. T 0 893 490/P 0 006 527 | | |
| 24 | 311 129 633 | Endstück links für Luftfilter | 1 | |
| | | ab Mot.-Nr. T 0 893 490/P 0 006 527 | | |
| 25 | 341 129 633 | Endstück für Luftfilter | 1 | |
| | | bis Mot.-Nr. T 0 893 489/P 0 006 526 | | |
| (26) | 341 129 634 | Luftfilter-Oberteil | 1 | |
| | | bis Mot.-Nr. T 0 805 013/P 0 006 080 | | |
| 26 | 311 129 634 | Luftfilter-Oberteil | 1 | |
| | | ab Mot.-Nr. T 0 805 014/P 0 006 081 | | |
| | | bis T 0 893 489/P 0 006 526 | | |
| 27 | 311 129 634 A | Luftfilter-Oberteil | 1 | |
| | | ab Mot.-Nr. T 0 893 490/P 0 006 527 | | |
| 28 | 341 129 641 | Flügelmutter M 6 für Luftfilter | 2 | |
| 29 | N 20 374 1 | Verbindungsschlauch für Ölentlüfter 12 x 3,3 | * | |
| 30 | 311 129 645 | Stütze für Luftfilter | 1 | |
| | | ab Mot.-Nr. T 0 893 490/P 0 006 527 | | |
| 31 | 111 953 547 | Tülle 10 x 14 | 1 | |
| | | ab Mot.-Nr. T 0 893 490/P 0 006 527 | | |
| 32 | N 12 527 1 | Scheibe A 10,5 | 1 | |
| | | ab Mot.-Nr. T 0 893 490/P 0 006 527 | | |
| 33 | 311 129 957 | Flügelschraube M 8 | 1 | |
| | | ab Mot.-Nr. T 0 893 490/P 0 006 527 | | |
| 34 | N 11 006 2 | Federring B 6 | 2 | |
| 35 | N 11 006 2 | Sechskantmutter M 6 | 2 | |
| 36 | 311 129 671 A | Zwischenstück für Luftfilter | 1 | M 236 |
| 37 | 341 129 681 | Abstandsstück für Stütze | 1 | |
| 38 | 341 129 685 | Stütze für Luftfilter | 1 | |
| 39 | N 10 241 3 | Sechskantschraube M 8 x 22 | 1 | |
| 40 | N 11 526 2 | Scheibe B 8,4 | 2 | |

| | | | | |
|-------|---------------|--|---|-------|
| 41 | N 12 241 2 | Federscheibe B 8 x 15 | 2 | |
| 42 | N 11 008 8 | Sechskantmutter M 8 | 1 | |
| (42a) | 311 129 686 | Verschlußstopfen 9 mm Ø (nicht für USA) ab Mot.-Nr. U 0 502 001 | X | M 236 |
| 42a | 311 129 688 | Verschlußstopfen 13 mm Ø (nicht für USA) ab Mot.-Nr. U 0 502 001 | X | M 236 |
| 43 | 341 129 957 | Flügelmutter M 8 | 1 | |
| 44 | 311 129 695 B | Manschette für Luftfilter | 1 | |
| 45 | 311 129 699 B | Schelle für Manschette | 2 | |
| 46 | 113 129 826 | entfallen | | |
| 47 | N 11 151 2 | entfallen | | |

www.typ3.info